



## 2025年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月13日

上場会社名 株式会社オプトラン 上場取引所 東  
コード番号 6235 URL <https://www.optorun.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 範 賢  
問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 (氏名) 石野 雅彦 TEL 049-299-8199  
定時株主総会開催予定日 2026年3月26日 配当支払開始予定日 2026年3月27日  
有価証券報告書提出予定日 2026年3月25日  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年12月期の連結業績 (2025年1月1日~2025年12月31日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期	33,861	4.5	3,334	△49.2	3,202	△60.9	2,959	△53.4
2024年12月期	32,405	△12.0	6,570	△32.6	8,190	35.4	6,351	37.1

(注) 包括利益 2025年12月期 5,268百万円(△47.5%) 2024年12月期 10,043百万円(50.7%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年12月期	73.30	73.10	5.1	3.8	9.8
2024年12月期	145.31	143.38	11.0	10.2	20.3

(参考) 持分法投資損益 2025年12月期 △127百万円 2024年12月期 1,195百万円

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期	86,146	57,606	66.6	1,439.48
2024年12月期	81,439	59,001	72.1	1,403.27

(参考) 自己資本 2025年12月期 57,381百万円 2024年12月期 58,688百万円

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年12月期	8,528	256	△6,258	31,436
2024年12月期	5,049	△7,700	△3,806	28,035

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年12月期	—	26.00	—	26.00	52.00	2,231	35.8	3.9
2025年12月期	—	27.00	—	27.00	54.00	2,152	73.7	3.8
2026年12月期(予想)	—	28.00	—	28.00	56.00		62.0	

3. 2026年12月期の連結業績予想（2026年1月1日～2026年12月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益 円 銭
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
通 期	38,200	12.8	6,200	85.9	7,400	131.1	5,600	89.2	140.48

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は添付資料P12「3. 連結財務諸表及び主な注記(5) 連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年12月期	44,358,000株	2024年12月期	44,358,000株
② 期末自己株式数	2025年12月期	4,495,562株	2024年12月期	2,534,955株
③ 期中平均株式数	2025年12月期	40,375,370株	2024年12月期	43,709,037株

(参考) 個別業績の概要

2025年12月期の個別業績(2025年1月1日～2025年12月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期	28,992	2.9	1,046	△41.1	1,748	△17.4	1,446	146.2
2024年12月期	28,182	△11.4	1,775	△55.1	2,117	△65.7	587	△89.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期	35.84	35.74
2024年12月期	13.45	13.27

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期	40,321	23,864	59.2	598.67
2024年12月期	41,398	28,293	68.3	676.51

(参考) 自己資本 2025年12月期 23,864百万円 2024年12月期 28,293百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社経営者が判断した予想であり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。実際の業績は様々な要因の変化により、記載の業績予想とは大きく異なる結果となり得ますことをご承知おきください。

※ 当社は、2026年2月13日(金)に機関投資家・アナリスト向けに決算説明会を開催する予定です。この説明会で配布する決算説明資料は、2月13日(金)に当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	2
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	3
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 連結貸借対照表 .....	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	6
(連結損益計算書) .....	6
(連結包括利益計算書) .....	7
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(会計方針の変更に関する注記) .....	12
(セグメント情報等の注記) .....	12
(1株当たり情報の注記) .....	13
(重要な後発事象の注記) .....	13

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度（2025年1月1日～2025年12月31日）における世界経済は、総じて底堅く推移いたしました。米国の関税政策の変化による世界経済の減速懸念、中国経済の低迷、地政学リスクの高まりもあり、先行きは不透明な状況が続いております。

このような状況の下、売上高は、光学領域の自動車向けディスプレイ・カメラ、光通信をはじめとした光学部品向け装置や、半導体光学の光電子向け装置が好調であったことにより、前年同期比で増収となりました。

営業利益は、利益率の高いALD装置販売の減少や棚卸資産評価損等計上により、前年同期比で減益となりました。

経常利益は、利息収入や補助金収入の計上があったものの、円高による為替差損の計上により、前年同期比で減益となりました。

その結果、売上高は33,861百万円（前年同期比4.5%増）、営業利益は3,334百万円（同49.2%減）、経常利益は3,202百万円（同60.9%減）、親会社株主に帰属する当期純利益は2,959百万円（同53.4%減）となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### (資産)

当連結会計年度末の流動資産は、56,775百万円と前連結会計年度末と比べ2,204百万円の増加となりました。増加した要因は、仕掛品や受取手形及び売掛金が増加したことなどによるものです。

固定資産は、29,370百万円と前連結会計年度末と比べ2,502百万円の増加となりました。増加した要因は、A Iメカテック株式会社の株式を取得したことにより投資有価証券が増加したことなどによるものです。

#### (負債)

流動負債は、19,881百万円と前連結会計年度末と比べ5,115百万円の増加となりました。増加した要因は、支払手形及び買掛金や契約負債が増加したことなどによるものです。

固定負債は、8,658百万円と前連結会計年度末と比べ986百万円の増加となりました。増加した要因は、繰延税金負債が増加したことなどによるものです。

#### (純資産)

純資産は、57,606百万円と前連結会計年度末と比べ1,395百万円の減少となりました。減少した要因は、自己株式取得により自己株式数が増加したことなどによるものです。

### (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、31,436百万円となり、前連結会計年度末に比べ3,401百万円の増加となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は以下のとおりであります。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、仕入債務の増加2,897百万円や契約負債の増加2,057百万円などにより、8,528百万円の収入となりました。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券の取得による支出3,426百万円があったものの、定期預金の払戻による収入4,945百万円などにより、256百万円の収入となりました。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得による支出4,188百万円や配当金の支払額2,163百万円などにより、6,258百万円の支出となりました。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、米国の関税政策の変化による貿易摩擦や各国の政治情勢、地政学リスクの高まりもあり、先行きは不透明な状況にあるものの、世界経済は総じて底堅く推移するものと想定しております。

当社関連市場の最終製品の動向は、以下のように見込んでおります。

スマートフォンは、AIサーバー向け需要増によるメモリ不足や部材価格高騰により、出荷台数は前年比で減少が予測されるものの、AI搭載モデルや折りたたみ型モデルの普及、さらなるカメラ機能高度化といったハイエンドモデルを中心に需要拡大を見込んでおります。

自動車は、自動運転技術の進展により、センシング機能の進化、表示機能のタッチパネル化による利便性向上、ヘッドアップディスプレイによる運転を妨げることなく、交通情報の視認性向上等、成膜需要は拡大が続くものと見込んでおります。

光通信は、生成AI・データセンター関連市場が急拡大しております。生成AI需要により、さらなる伝送速度の向上や消費電力低減が求められており、その解決策として半導体チップ間・データセンター間の光接続が不可欠です。光電融合技術進展や膨大な生成AIデータ処理により、光通信関連市場は高成長が続くものと見込んでおります。

これらの状況をふまえ、2026年12月期の連結業績見通しにつきましては、売上高38,200百万円(前年同期比12.8%増)、営業利益6,200百万円(同85.9%増)、経常利益7,400百万円(同131.1%増)、親会社株主に帰属する当期純利益5,600百万円(同89.2%増)を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際財務報告基準の適用については国内外の諸情勢を考慮しながら、適切に対応していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当連結会計年度 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	32,531,102	31,442,433
受取手形及び売掛金	4,949,938	5,502,719
仕掛品	9,314,260	12,543,180
原材料及び貯蔵品	6,448,506	4,651,192
その他	1,922,379	2,855,820
貸倒引当金	△594,613	△219,675
流動資産合計	54,571,573	56,775,671
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	9,241,125	9,479,850
減価償却累計額	△1,758,923	△2,358,605
建物及び構築物（純額）	7,482,202	7,121,244
機械装置及び運搬具	4,004,222	3,649,150
減価償却累計額	△1,726,366	△1,604,427
機械装置及び運搬具（純額）	2,277,855	2,044,723
土地	4,150,031	4,182,101
リース資産	109,079	111,787
減価償却累計額	△83,497	△96,910
リース資産（純額）	25,582	14,876
建設仮勘定	50,614	4,956
その他	595,054	609,594
減価償却累計額	△429,000	△465,443
その他（純額）	166,054	144,151
有形固定資産合計	14,152,339	13,512,053
無形固定資産		
のれん	154,351	—
その他	56,005	34,236
無形固定資産合計	210,357	34,236
投資その他の資産		
投資有価証券	430,562	4,182,727
出資金	9,043,674	9,084,687
繰延税金資産	625,991	335,139
その他	2,405,247	2,461,941
貸倒引当金	—	△240,056
投資その他の資産合計	12,505,476	15,824,438
固定資産合計	26,868,173	29,370,727
資産合計	81,439,746	86,146,398

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当連結会計年度 (2025年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,082,895	4,238,992
短期借入金	400,000	400,000
リース債務	14,112	9,949
未払法人税等	770,569	260,351
契約負債	9,731,388	11,494,190
賞与引当金	304,330	401,984
製品保証引当金	214,254	205,306
その他	2,248,859	2,870,836
流動負債合計	14,766,410	19,881,610
固定負債		
リース債務	12,221	5,837
繰延税金負債	2,625,003	3,265,882
退職給付に係る負債	238,215	234,459
資産除去債務	2,352	2,276
その他有利子負債	4,636,951	4,989,365
その他	156,767	160,348
固定負債合計	7,671,512	8,658,169
負債合計	22,437,922	28,539,779
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	400,000	400,000
資本剰余金	9,477,663	8,995,187
利益剰余金	44,437,904	44,449,525
自己株式	△4,335,231	△7,567,988
株主資本合計	49,980,336	46,276,724
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	698,055	3,087,329
為替換算調整勘定	8,010,497	8,017,110
その他の包括利益累計額合計	8,708,553	11,104,440
非支配株主持分	312,934	225,454
純資産合計	59,001,823	57,606,618
負債純資産合計	81,439,746	86,146,398

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
売上高	32,405,837	33,861,286
売上原価	17,907,169	22,420,876
売上総利益	14,498,667	11,440,409
販売費及び一般管理費	7,928,352	8,105,848
営業利益	6,570,315	3,334,561
営業外収益		
受取利息	112,537	252,769
受取配当金	5,995	4,908
受取賃貸料	12,975	52,421
持分法による投資利益	1,195,004	—
為替差益	437,662	—
デリバティブ評価益	—	43,565
補助金収入	117,466	182,850
債務勘定整理益	34,960	13,530
その他	79,878	34,258
営業外収益合計	1,996,482	584,304
営業外費用		
支払利息	60,146	202,209
持分法による投資損失	—	127,244
為替差損	—	315,978
デリバティブ評価損	254,947	—
賃貸費用	5,897	6,689
寄付金	13,416	4,578
自己株式取得費用	14,339	43,165
株式報酬費用消滅損	10,117	1,293
その他	17,242	15,088
営業外費用合計	376,107	716,246
経常利益	8,190,690	3,202,618
特別利益		
固定資産売却益	—	249
出資金売却益	—	1,025,691
特別利益合計	—	1,025,941
特別損失		
固定資産除却損	5,789	7,870
固定資産売却損	32	—
特別損失合計	5,822	7,870
税金等調整前当期純利益	8,184,867	4,220,689
法人税、住民税及び事業税	925,258	853,120
法人税等調整額	881,973	522,059
法人税等合計	1,807,232	1,375,179
当期純利益	6,377,635	2,845,510
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に 帰属する当期純損失(△)	26,192	△114,150
親会社株主に帰属する当期純利益	6,351,442	2,959,661



(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
当期純利益	6,377,635	2,845,510
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	698,055	2,389,273
為替換算調整勘定	2,568,029	380,978
持分法適用会社に対する持分相当額	399,618	△347,693
その他の包括利益合計	3,665,703	2,422,558
包括利益	10,043,339	5,268,068
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	9,878,331	5,355,548
非支配株主に係る包括利益	165,007	△87,479

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	400,000	9,348,189	41,421,632	△35,798	51,134,022
当期変動額					
剰余金の配当			△3,335,170		△3,335,170
親会社株主に帰属する 当期純利益			6,351,442		6,351,442
自己株式の処分		△75,059		480,308	405,249
自己株式の取得				△4,779,741	△4,779,741
連結子会社株式の取得 による持分の増減		204,533			204,533
持分法適用会社の減少に 伴う利益剰余金減少高					—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	129,473	3,016,272	△4,299,432	△1,153,686
当期末残高	400,000	9,477,663	44,437,904	△4,335,231	49,980,336

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	—	5,181,664	5,181,664	600,182	56,915,870
当期変動額					
剰余金の配当					△3,335,170
親会社株主に帰属する 当期純利益					6,351,442
自己株式の処分					405,249
自己株式の取得					△4,779,741
連結子会社株式の取得 による持分の増減					204,533
持分法適用会社の減少に 伴う利益剰余金減少高					—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	698,055	2,828,832	3,526,888	△287,248	3,239,639
当期変動額合計	698,055	2,828,832	3,526,888	△287,248	2,085,953
当期末残高	698,055	8,010,497	8,708,553	312,934	59,001,823

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	400,000	9,477,663	44,437,904	△4,335,231	49,980,336
当期変動額					
剰余金の配当			△2,163,688		△2,163,688
親会社株主に帰属する 当期純利益			2,959,661		2,959,661
自己株式の処分		△482,475		912,461	429,985
自己株式の取得				△4,145,218	△4,145,218
連結子会社株式の取得 による持分の増減					—
持分法適用会社の減少に 伴う利益剰余金減少高			△784,351		△784,351
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△482,475	11,620	△3,232,757	△3,703,612
当期末残高	400,000	8,995,187	44,449,525	△7,567,988	46,276,724

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	698,055	8,010,497	8,708,553	312,934	59,001,823
当期変動額					
剰余金の配当					△2,163,688
親会社株主に帰属する 当期純利益					2,959,661
自己株式の処分					429,985
自己株式の取得					△4,145,218
連結子会社株式の取得 による持分の増減					—
持分法適用会社の減少に 伴う利益剰余金減少高					△784,351
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	2,389,273	6,613	2,395,887	△87,479	2,308,407
当期変動額合計	2,389,273	6,613	2,395,887	△87,479	△1,395,204
当期末残高	3,087,329	8,017,110	11,104,440	225,454	57,606,618

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	8,184,867	4,220,689
減価償却費	1,016,639	1,043,172
のれん償却額	204,716	158,320
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△9,345	△134,881
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△86,007	82,012
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△134,683	△13,875
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	8,005	△3,756
固定資産売却損益 (△は益)	32	△249
固定資産除却損	5,789	7,870
受取利息及び受取配当金	△118,533	△257,678
支払利息	60,146	202,209
為替差損益 (△は益)	△456,418	9,113
持分法による投資損益 (△は益)	△1,195,004	127,244
債務勘定整理益	△34,960	△13,530
出資金売却益	—	△1,025,691
売上債権の増減額 (△は増加)	1,017,465	△554,013
棚卸資産の増減額 (△は増加)	3,076,624	△672,904
仕入債務の増減額 (△は減少)	△543,607	2,897,437
契約負債の増減額 (△は減少)	△5,142,133	2,057,217
未収消費税等の増減額 (△は増加)	△92,454	△419,879
その他	△136,987	1,891,463
小計	5,624,151	9,600,289
利息及び配当金の受取額	118,533	307,245
利息の支払額	△5,446	△7,437
法人税等の支払額	△687,570	△1,371,125
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,049,667	8,528,972
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△4,559,035	△502,011
定期預金の払戻による収入	141,520	4,945,365
有形固定資産の取得による支出	△3,115,309	△989,395
無形固定資産の取得による支出	△2,981	△4,047
投資有価証券の取得による支出	△150,562	△3,426,086
出資金の払込による支出	—	△24,000
出資金の売却による収入	—	256,886
敷金の差入による支出	△40,037	—
敷金の回収による収入	51,656	—
その他の支出	△25,960	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△7,700,710	256,711

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
リース債務の返済による支出	△13,046	△13,756
自己株式の取得による支出	△4,794,080	△4,188,383
ストックオプションの行使による収入	126,480	106,950
配当金の支払額	△3,333,876	△2,163,042
その他の金融取引に係る収入	4,208,000	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,806,523	△6,258,232
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,516,936	873,763
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△4,940,630	3,401,215
現金及び現金同等物の期首残高	32,976,337	28,035,706
現金及び現金同等物の期末残高	28,035,706	31,436,922

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当連結会計年度の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、成膜装置事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報の注記)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
1株当たり純資産	1,403円27銭	1,439円48銭
1株当たり当期純利益	145円31銭	73円30銭
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	143円38銭	73円10銭

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	6,351,442	2,959,661
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	6,351,442	2,959,661
普通株式の期中平均株式数(株)	43,709,037	40,375,370
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額 (千円)	—	—
普通株式増加数(株)	588,413	112,647
(うち新株予約権(株))	(588,413)	(112,647)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。